3. Confusa. Dederat. — Indisciplinatus. Stulto, vel male morale. — In demissione fet. Minoris hot, critique contemptibilis, ut nemo eam vult habere uxorem. Vel demissio dampnum datur, ut nullus affectus filii mala morata, in fama scilicet et fortu: plus enim dictu: dampno, ut si affectus pecunia compenseretur. 'Vel illi quis vestibus et corporis cultu erit parenti magni sumptu.'

4. Filiis proudes. Virgo vita suo. Perinde est viro suo utilis, ac si illi veniret mortalis. Quod exponit. Que ita se gerit ut deducatur affectus. — In contumeliam. Ille contumeliam. Est propter parentes suos.

5. Auxilium. Invercunda. — Ad impis non minorabitur. Impis non cedet; par enim impis invercunda, luxuria aliisque huicmodi vitiis.

6. Musica in luctu importuna narratio. Intempestive tristibus lucta miseretur. — In omni tempore cogitationem. Sanper opportune et sapienter solubitur.

7. Quis qui cogitationem testas. Vasa enim testores rursum conglutinari et coalescere non possunt.

8. Quis qui excitat dormientem de gravi somno. Ut enim hic lethargo oppressum statim in somnium relatiuit, non nulli dicitur, ita illa.

9. Dicitur. — Cogitationem. — Quod est illa? Qui est qui me excitat? quid vult?

10. Supra mortuorum plora. Sententia est. Deploranda statim quod mortuus, quis sensu et sapientia destituti sunt, quae est anima vita.

11. Medicina plora. — 'Iustus est Deus, et levius plora super mortuo quam super tufo.'

12. Nequissimus enim nequissima est super mortuorum fatus. Deploranda est plus vita scelerata, quam oia mors, tunc illam in peccato peregeri possunt.

13. Septem dies. Tot animi diebus mortuus justa funebria persolverebatur. — Omnes dies vita illorum. Semper enim deplorandi illorum mores, quibus Iudei offendunt et sibi ingentia mala accersunt.

tui autem et in p[ro]lixi, omnes dies vita illorum. [a Gen. 50, 10.]

14. Cum statu no medium loquaris, et concordia point a nobis.

15. Serva ab illo, ut non molestiam habecas, et non conquinaberis peccato illius.

16. Deflecte ab illo, et inveneris requietum, et non accedebitis in statu illius.

17. Super plumbeum quid gravabieris?

et et modi illius aliquid nomen quam fatuus?

18. a Arenom, et salem, et massan ferri facilius est ferre, quam hominem imprudentem, et fatum, et impium. [a Proverb. 27, 13.]

19. Loramenti lignum colligant in fundamento sedicili non dissolvatur; sic et orf conformatum in cogitatione consili.

20. Cogitatis sensati in omni tempore, metu non depravabitis.

21. Sic pali in excusis, et clementia sine impensa posita contra faciem venti non permanebunt;

22. Sic et contra timidum in cogitatione eti contra impetum timoris non resistet;

23. Sic ut cor trepidum in cogitatione fatui, omni tempore non metuit, sic et qui in precipitu Dei permanet semper.

24. Pungere oculum deducit lacrymas; et qui pungit cor, profert sensum,

septi jours, et cest aussi le temps que l'on connaît aux religions prophétiques. L'Ecclésiastique, partie 1, chap. 10, par exemple, donne le temps de l'incréance (Gen. XXX, 25, 3, 10; 1. Reg. XXXI, 13; Judith, XVI, 20). Le deuil des princes et des grands durait trente jours. L'Ecclésiastique partie 10 d'après ce qui se faisait habituellement.

19. Loramenti lignum. Le Greco joins ce verset au précédent. Comme les pices de bois qui sont liées ensemble dans le fond de la mort, et que l'assurance de l'ensemble de la mort aise le cœur assurer sur un conseil solide, sur une pieuse ferme, ne sera point affaibli par la crainte en que temps que ce soit. Il est comme une muraille bien crépie avec un enduit de chaux et de sable qui résiste à la pluie et au mauvais temps.

<sup>a</sup> Serva ab illo. Illam vita, cave illam. — Ita non nequissima est super mortuorum fatus. Ne statu tibi sit molestia, ne concordia point a nobis. — Cogitationem habecas. Ne statu tibi sit concordia point a nobis. — Conquinaberis peccato illius. Impi enim sociis suis semper aliquid affractum faciat, aut coru in discessu aliquod coadiuvant.

16. Non accedebitis. Tardio non affractum.

17. Gravitas. Et onerous fatuus et plumbum.

— Quod illi attid nomen quoniam fatuus? Idem sunt, et nodum nomine appellari possunt.

18. Arenom, et salem. Hos est quod dicitur Proverb. 27, 3: Greco est sazona et onerosa arena; sed iuri stulti utroque gravior.

19. Loramenti. Greco, ιπόρος, lignum quod ad costituentibus partibus in medio structum, et in consilio prudenti et sapienti, vel sapienti deliberatione et cogitatione dura proposta.

20. Metu. Potentum, aut illi huicmodi perturbatione animi. — Non depravabitur. Non dissolvatur, nec corruptetur, sed firmo persistat.

21. Scit p[ro]lixi, et y[er]e, et p[ro]lixi vites fulciuntur; podamenta Latini vocant et stampant, non nulli dicitur, ita illa.

22. Cor stolidum in cogitatione statutum. Quod illa statuta timida.

23. Omnis tempore non metuet. Timet humanas terribilias; ad ut vero quod timorem metu incutere debet, cuiusmodi est culpa et pena quae illam consequitur, non commoveret.

Sic et qui. Sic ex adverso qui permaneat in preceptis divinis ea sollicitus timet que timenda sunt.

24. Profert sensum. Priorit puncti animum, dolorem facit, et acut ad vindictas desiderium.